
Projektas „Prienų krašto muziejaus modernizavimas“ 

 

2018 m. buvo baigtas įgyvendinti 24 mėnesius trukęs projektas „Prienų krašto muziejaus 

modernizavimas“, kurio tikslas – prisidėti prie modernios, šiuolaikinės visuomenės poreikius 

atitinkančios Prienų miesto kultūros infrastruktūros kūrimo, gerinant kultūros paslaugų kokybę ir 

skatinant lankytojų srautus Prienų krašto muziejuje. 

Projektui įgyvendinti buvo skirta 86 000 Eur, iš kurių 73 100 Eur sudarė Europos Sąjungos 

fondų lėšos, o 12 900 Eur – Prienų rajono savivaldybės indėlis. Finansavimas muziejui buvo skirtas 

pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonę Nr. 07.1.1-

CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“. 

Įgyvendinant projektą buvo iš esmės atnaujintos muziejaus ekspozicinės erdvės. Didžioji jų 

dalis įrengta naujai, o likusios ekspozicijos modernizuotos ir integruotos į bendrą, nuoseklią 

muziejaus koncepciją. Ekspozicijose derinami tradiciniai muziejiniai sprendimai su šiuolaikinėmis 

informacijos pateikimo formomis, siekiant didesnio lankytojų įsitraukimo ir geresnio turinio 

suprantamumo. 

Atnaujintose ekspozicijose  pristatoma Prienų krašto istorija, akcentuojant regionui svarbias 

asmenybes, reikšmingiausius istorinius įvykius bei kultūrinį identitetą. Informacija pateikiama 

struktūruotai, vizualiai patraukliai ir skirtingoms lankytojų grupėms suprantamu būdu. 

Projekto metu taip pat pagerintos lankytojų aptarnavimo sąlygos, atnaujinta informacinė 

infrastruktūra, sustiprintas turinio prieinamumas ir pritaikomumas įvairioms tikslinėms grupėms, 

įskaitant skirtingo amžiaus ir poreikių lankytojus. 

Įgyvendintas projektas sudarė prielaidas kokybiškai naujam muziejaus veiklos etapui, 

padidino kultūros paslaugų kokybę, sustiprino muziejaus, kaip šiuolaikinės kultūros ir pažinimo 

erdvės, vaidmenį bei prisidėjo prie lankytojų srautų augimo. Modernizuota infrastruktūra prisideda 

prie Prienų krašto patrauklumo didinimo, stiprina kultūrinį turizmą, skatina vietos bendruomenės 

įsitraukimą ir sudaro palankias sąlygas kultūros sektoriaus plėtrai. 

 

 

  
 


